2022年３月 18日

各 位

会 社 名 株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  蒔 田  穂 高

 （コード番号：6249）

問合せ先 取 締 役   原  明 彦

 （TEL. 03-6803-0301）

新規事業の準備開始に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり新たな事業への参入準備を開始するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 事業開始の趣旨

当社は設立以来、プリペイドカードシステムを通じて業界の健全な発展に貢献すること

をミッションとして、お客様であるパチンコホールにとって最高の商品・サービスを提

供し、ファンの皆様に安心と楽しさを提供して参りました。

業界唯一の第三者発行型決済を実施し、2012年には、資金移動業者登録をし、業界のリ

ーディングカンパニーとして事業を行っておりましたが、余暇の多様化などを背景に、

業界の市場規模が年々縮小傾向にあることを踏まえ、子会社を設立し今まで自社で培っ

てきたノウハウを生かした「キャッシュレス事業」参入への準備を開始することにいた

しました。

本事業は、本年４月１日に準備会社として設立予定の株式会社 NCL（本社所在地：東京

都台東区 代表取締役社長：蒔田穂高、以下「NCL」）が行います。

当社は「NCL」における新たな挑戦が、グループの更なる発展に寄与していくものと考え

ております。

２. 新たな事業の概要

（１） 新たな事業の内容

決済事業者としてのノウハウを活かしたキャッシュレス事業への参入準備

（２） 当該事業を担当する子会社

（１）名称 株式会社 NCL

（２）本店所在地 東京都台東区上野一丁目１番 10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 蒔田穂高

（４）事業内容 資金決済に関する業務

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2022年４月１日（予定）

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）決算期 ３月 31日

（９）当社と当該子会社との

関係

資本関係 当社 100％

人的関係 当社の代表取締役が当該子

会社の代表取締役を兼務

取引関係 当該会社との業務委託契約

を予定しております。また今

後事業における必要資金の

貸付を行う予定であります。

３. 日程

取締役会決議日 2022年３月 18日

事業開始日 2022年４月１日（予定）

４. 今後の見通し

本件による 2023 年３月期における業績への影響は軽微であります。

以上

	2022年３月18日
	各　位